
COMUNE DI MELZO
(Città Metropolitana di Milano)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 944 DEL 21/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  DEL  2  AVVISO
PUBBLICO  2024  N.  10260  VALEVOLE  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI
ALLOGGI S.A.P. DI PROPRIETA DEL COMUNE DI MELZO

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione n. 755 del 15/10/2024 oggetto:  “Approvazione avviso
S.A.P. per l'offerta abitativa pubblica ai sensi della l. r. n. 16 dell'8 luglio 2016 e del R.R. n 6/2021
- avviso n. 2 anno 2024”;

RICHIAMATA la  Legge Regionale  n°  16 dell’8  luglio  2016 “Disciplina  Regionale  dei
servizi abitativi”;

RICHIAMATO, inoltre, il Regolamento Regionale n° 4 del 4 agosto 2017 “Disciplina della
programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei servizi
abitativi pubblici, come modificato dal Regolamento Regionale del 6 ottobre 2021, n. 6;

RILEVATO che, a seguito della chiusura del termine di presentazione delle domande per
l’avviso  in  argomento,  fissato  al  15.11.2024,  si  rende  ora  necessario  acquisire  la  graduatoria
provvisoria generata dal Portale Regionale sulla base delle domande presentate per gli immobili di
proprietà del Comune di Melzo e procedere alla sua approvazione e pubblicazione, nei termini e
con le modalità previste dal regolamento sopra citato;

Visti:



- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 18/12/2023 che ha approvato il bilancio di previsione
2024-2026;
- la delibera di Giunta Comunale n. 163 del 21/12/2023 che ha approvato il PEG finanziario 2024-
2026

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale  del presente atto  e si intendono qui riportate  e
sottoscritte

1. APPROVARE, la graduatoria provvisoria, qui allegata quale parte integrante e sostanziale
del presente atto alla lettera b), valevole per l’assegnazione degli alloggi SAP di proprietà
del comune di Melzo. 

2. PUBBLICARE l’allegata graduatoria provvisoria all'albo pretorio del Comune per 15 giorni
e nel sito istituzionale www.comune.melzo.mi.it.

3. DARE ATTO:
 che  entro  quindici  giorni  dalla  pubblicazione  all'albo  pretorio,  avverso  la  graduatoria

provvisoria,  i  richiedenti  possono, presentare la richiesta  di rettifica del punteggio per il
riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata conseguita in seguito ad un procedimento
avviato prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione, il
cui esito è venuto a conoscenza dell’interessato dopo la chiusura dell’avviso.

 che in assenza di presentazione di istanze di rettifica del punteggio, l’allegata graduatoria
provvisoria diventerà definitivi decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione.

4. DARE ATTO che con la firma della presente determinazione si appone il parere tecnico di
regolarità.

In relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento
interno, si attesta che: 

 non  ricorre  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  a  norma  dell’art.  6-bis  della  legge
241/1990,  dell’art.  6  del  DPR 62/2013 e  del  Codice  di  comportamento  del  Comune  di
Melzo; 

 non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.  7 del DPR 62/2013 e dal Codice di
comportamento del Comune di Melzo.



Si attesta la regolare istruttoria del procedimento.

Il Responsabile ad interim
Settore Servizi alla Persona

Dott. Davide Comelli

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Melzo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Davide Comelli in data 21/11/2024


